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Działając w imieniu zwracam się z prośbą do Rady
Gm iny o niezwłoczne wyrażenie opinii, w formie uchwały, dotyczącej planowanej inwestycji 
dla której w chwili obecnej prowadzone jest przez Wójta Gminy Masłowice postępowanie 
administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia pod nazwą: Uruchomienie zakładu górniczego wydobycia wapieni jurajskich 
ze złoża Granice przewidzianego do realizacji na działkach o nr ewid. 400/4, 401/1, 410, 411/2 

' w obr. geodezyjnym Granice, gm. Masłowice.

Na wniosek z dnia 16 listopada 2021 roku pełnomocnika inwestora - firmy Kruszywa 

Granice Sp. z o.o. z/s w Sulmierzycach, prowadzone jest przez Wójta Gminy Masłowice 

postępowanie adm inistracyjne w sprawie Uruchomienia zakładu górniczego wydobycia 

wapieni jurajskich w obrębie geodezyjnym Granice, gm. Masłowice.

Radni Gm iny Masłowice, dla których służba i dobro mieszkańców jest celem 

nadrzędnym, powinni zdawać sobie sprawę z zagrożeń jakie niesie za sobą uruchomienie tak 

szkodliwej dla szeroko rozumianego środowiska naturalnego inwestycji. Wiadomym jest, że 

inwestor po wydobyciu wapienia, planuje w procesie rekultywacji zasypanie wyrobiska 

odpadami różnego rodzaju, tzn. nazywając rzeczy po imieniu: śmieciami. Należy pamiętać, że 

zaledwie lm  pod ewentualnym  wyrobiskiem znajdują się zasoby wody, z której korzystają 

mieszkańcy okolicznych miejscowości. Informacja o składowaniu odpadów (na głębokości lm  

nad poziomem wód gruntowych) pojawiła się w ostatnim uzupełnieniu dokumentacji. 

Podkreślenia wym aga fakt, iż zarówno obszar planowanego wydobycia, metoda wydobycia i 

wiele innych inform acji, które znajdują się w składanej przez inwestora dokumentacji, są
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zmieniane i często sprzeczne. A usprawiedliwiane tak ewidentnych błędów jak: ponad 10- 

krotne zaniżenie powierzchni złoża, określenie litej skały wapiennej materiałem sypkim czy 

nazwanie szybkim przesuwaniem frontu robót przy planowaniu wydobycia na niemal 40 la t , 

omyłkami pisarskimi, utwierdza nas w przekonaniu że dokumentacja jest niewiarygodna, 

niepełna i chaotyczna, nie pozwalająca na stwierdzenie jak tak naprawdę będzie wyglądało to 

przedsięwzięcie. Powyższe Rada Gminy może łatwo zweryfikować.

zdaje sobie sprawę, iż wydanie decyzji w tym zakresie leży w 

kompetencji Wójta Gm iny Masłowice, nie mniej jednak zgodnie z obowiązującymi przepisami 

Rada Gminy może podjąć uchwałę wyrażając przy tym opinię w zakresie zasadności i 

opłacalności powstania takiej inwestycji na terenie Gminy Masłowice.

Należy podkreślić, iż zakres działania Gminy rozstrzyga także o kompetencjach Rady 

Gminy. Zgodnie z Ustawą o samorządzie gminnym do zakresu działania Rady Gminy należą 

wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych 

podmiotów. Zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. 

Organem stanowiącym i kontrolnym w Gminie jest Rada Gminy. Do Rady należą wszystkie 

sprawy pozostające w zakresie działania Gminy. Dotyczy to także sytuacji, gdy stanowisko 

Rady jest niewiążące i stanowi, np. uchwałę, apel czy deklarację. Opinia Rady może dotyczyć 

kwestii, które pozostają w zakresie działania Gminy i może dotyczyć, m.in. wpływu inwestycji 

na mieszkańców, na środowisko naturalne oraz na gospodarkę lokalną. Bilansowanie zysków 

i strat to jedno z działań Rady Gminy, które może być przydatne do wydania decyzji 

środowiskowej. Rada Gm iny może opiniować powstanie inwestycji w Gminie biorąc pod 

uwagę powyższe.

W yrażenie opinii na temat przedmiotowej inwestycji w postaci uchwały Rady Gminy 

może być zarówno pomocna, jak i kluczowa w podjęciu przez Wójta Gminy Masłowice decyzji 

w przedmiotowym postępowaniu.

Jako członkowie i wierzymy, że na

pierwszym miejscu znajduje się życie i zdrowie człowieka, a nie jakiekolwiek i kogokolwiek 

korzyści finansowe. Mamy również nadzieję, iż Radni wybrani przez mieszkańców zawsze będą 

stali na straży powyższej dewizy.

Z wyrazami szacunku

2


